
На основу члана  10. Одлуке о награђивању ученика и студената  и  новчаној 

помоћи ученицима првог разреда основних школа на територији града Врања 

(Службени гласник града Врања број: 27/2017) и члана 8.  Правилника  о условима, 

критеријумима, начину  бодовања и поступку за доделу награда успешним 

студентима (Службени гласник града Врања бр:30/2017 и 13/19), Градско веће 

града Врања расписује: 

 

ЈАВНИ  ПОЗИВ 

ЗА ДОДЕЛУ  НАГРАДА УСПЕШНИМ СТУДЕНТИМА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ВРАЊА 

 

 1.За школску  2019/2020.годину доделиће се 40 финансијских награда 

студентима  на првом степену студија ( студентима од 3-6. године основних 

академских или струковних студија) и  студентима на другом степену студија 

(мастер академске студије). 

 

 2.Општи услови за остваривање права на финансијску награду су: 

• да су редовни студенти високошколске установе чији је оснивач Република 

Србија, аутономна покрајина или јединица локалне самоуправе; 

• да су редовни студенти од 3-6. године основних академских или струковних 

студија, или студенти мастер студија; 

•  да су први пут уписали одговарајућу годину студија и да нису изгубили, 

односно обновили, ниједну годину студија; 

• да је  просечна оцена током досадашњих студија најмање 9,25; 

• да имају пребивалиште на територији града Врања. 

•  

 3. Право на финансијску награду немају запослени студенти  мастер студија. 

 

 4.Потребна документација: 

 -  фотокопија личне карте или штампани подаци са електронске  личне карте;  

 - за студенте основних или академских студија уверење са факултета, којим 

доказује редован упис сваког зимског семестра без прекида, 

 - за студенте основних или академских студија уверење са факултета, којим 

доказује  просечну оцену током студирања и просечну оцену на свакој од година;  

 - за студенте мастер студија уверење о уписаном зимском семестру 

одговарајуће године студија, 

 - за студенте мастер студија уверење о постигнутом успеху у претходним 

годинама студија, са коначном просечном оценом током основних и мастер 

студија, 

 - за студенте мастер студија извод из евиденције незапослених лица 

Националне службе за запошљавање филијала у Врању, или потврду надлежних 



органа из места пребивалишта, уколико лице није имало прихода (потврда из ПИО 

фонда, уколико нема уплата из радног односа).  

5.   Јавни поив је отворен 15 дана од дана објављивања на званичној 

интернет страници Града Врања. 

6. Поступак за доделу награда спроводи Комисија за пријем, преглед  и 

састављање ранг листе приспелих пријава учесника конкурса за награду успешним  

студентима. 

7.  Пријава на конкурс са потребном документацијом подноси се Одељењу за 

друштвену делатност - Одсеку за образовање, културу, спорт, омладину  и 

информисање са назнаком - за Комисију за пријем, преглед  и састављање ранг 

листе приспелих пријава учесника конкурса за награду успешним студентима,  

преко писарнице Градске управе града Врања. 

 

8. Рок за пријављивање на конкурс је 15 дана, од дана објављивања конкурса 

на званичном сајту града Врања, закључно са  20.11.2019.године. 

Неблаговременом пријавом сматра се пријава која је предата након истека 

рока за пријављивање. Неблаговремене пријаве неће се разматрати 

Непотпуном пријавом сматра се пријава која не садржи сву потребну 

документацију која је наведена у Конкурсу. Непотпуне пријаве неће се разматрати.  

 

9.Утврђивање ранг листе  извршиће се на основу  критеријума утврђених 

Правилником о условима, критеријумима, начину бодовања и поступку доделе 

награда успешним студентима.  

 

10. Кандидати имају право приговора на Предлог ранг листе   у року од 8 

дана од дана објављивања на званичној страници Града Врања. 

 

11.Информације и пријава на конкурс  могу се добити на  шалтеру број 1, 

Градске управе града Врања и на  телефона број :  017 421-627  . 

                                                               

Пријава на конкурс може се  преузети и са званичне  интернет странице 

Града Врања. 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

 број: 06-202/1//2019-04, дана: 04.11.2019. године 

                                                                                   

П р е д с е д н и к 

                     Градског већа, 

                                                                                                  др Слободан Миленковић  

 

 

 

 



Нa  основу члана  3. Правилника о условима, критеријумима, начину 

бодовања и поступку за доделу награда успешним студентима (Службени гласник 

града Врања бр.30/17 и 13/19) и члана 61 Пословника Градског већа града Врања, 

на седници одржаној дана 04.11.2019. године, донело је : 
 

О Д Л У К У 

О  УТВРЂИВАЊУ  НОМИНАЛНОГ ИЗНОСА И БРОЈА КОРИСНИКА  НАГРАДА 

ЗА УСПЕШНЕ СТУДЕНТЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ВРАЊА 

 

 

   Члан 1. 

Овом одлукомм утврђује  се висина награде  за успешне студенте у школској   

2019/2020 години, у појединачном износу од 20.000,00 динара, за укупно 40 

студената. 

   Члан 2. 

Средства за доделу награда за успешне студенте обезбеђена су у буџету 

града Врања за 2019. годину. 

 

                                                         Члан 3. 

Поступак избора  студената којима ће биди додељена награда спровешће 

Комисија  за пријем преглед и састављање ранг лиисте приспелих пријава учесника 

конкурса за награду успешним студентима. 

 

                                                                   Члан 4. 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

Одлуку објавити у Службеном гласнику града Врања. 

 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

 број: 06-202/2//2019-04, дана: 04.11.2019. године 

                                                                                   

П р е д с е д н и к 

                     Градског већа, 

                                                                                                  др Слободан Миленковић  

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 15, 16, 61. и 63. Пословника Градског већа града Врања 

(„Службени гласник града Врања број: 20/2016), Градско веће града Врања, на 

седници одржаној дана:04.11.2019. године, донело је  

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ   

ОРГАНИЗАЦИОНОГ ОДБОРА МАНИФЕСТАЦИЈЕ 

 „СВЕТОСАВСКА НЕДЕЉА 2020. ГОДИНЕ“ 

 

Члан 1. 

      Именује се Организациони одбор Манифестације „Светосавска недеља 

2020.године“, у следећем саставу: 

      - председник,  

       др Слободан Миленковић, градоначелник, 

-заменик председника, 

др Дејан Тричковић, председник Скупштине града, 

-секретар, 

Мирјана Савов, шеф Одсека образовање, информисање, култура, спорт и 

омладину, 

-чланови Одбора:  

1. Ненад Антић, заменик градоначелника, 

2.Зорица Јовић, члан Градског већа за ресор образовање, култура и информисање,  

3. Ненад Ђорђевић, члан Градског већа,  

4. Саша Стаменковић, директор Народног музеја,      

5.Ненад Јовић, директор Народног позоришта „Бора Станковић“,   

6. Зоран Најдић, директор Јавне библиотеке „Бора Станковић“,   

7.Гордана Димитријевић, директор Народног универзитета,  

8.Боривоје Манасијевић, директор Историјског архива „31. јануар“, 

9.Јасмина Вељковић, в.д.  директор Регионалног центра за таленте, 

10.Марина Стојановић, председник актива директора основних школа, 

11.Гордана Јовановић, председник актива директора средњих школа, 

12.Весна Терзић, директор ПУ „Наше дете“,  

13. Јелена Пејковић, секретар Градског већа, 

14. Маја Јовић, руководилац Одељења за друштвене делатности, 

15.представнк Православне Епархије Врањске, 

16.представник IV бригаде Копнене војске Србије за Дом војске Србије, 

17.представник Полицијске управе Врања, 

18.Смиља Антић, кабинет градоначелника, 

19.Сима Арсић, носилац ордена „Свети Сава“, проф. у пензији, 

20.Небојша Савић, Одељење за буџет и финансије, 

21.Данијела Костов, шеф Одсека за јавне набавке, 

22. Тања Близнаковски, директор Музичке школе „Стеван Мокрањац“, 



23.Вида Стојановић, самостални саветник за културу и информисање и  

24..Братољуб Ђорђевић, Одсек за образовање, културу и информисање.  

 

  

Члан 2. 

 Задатак Одбора је да припреми Програм прославе културно-просветне 

манифестације „Светосавска недеља 2020. године“ и да се стара о његовој 

реализацији. 

 

Члан 3. 

 Мандат председника и чланова Одбора траје годину дана. 

   

 

Члан 4. 

Решење ступа на снагу даном доношења.  

 Решење објавити у „Службеном гласнику града Врања“. 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

 број: 06-202/3//2019-04, дана: 04.11.2019. године 

                                                                                   

П р е д с е д н и к 

                     Градског већа, 

                                                                                                  др Слободан Миленковић с.р. 

 

Тачност преписа оверава                                            Секретар Градског већа 

                                                                                                Јелена Пејковић  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-202/2019-04 

Дана: 04.11.2019. године 

В р а њ е 

  

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

04.11.2019. године, разматрало је Извод из записника са 184.  редовне и  185. 

ванредне седнице  Градског већа и донело следећи: 

 

З А К Љ У Ч  А К   

 

 

 Усвајају  се Изводи из записника са 184.  редовне и 185. ванредне седнице  

Градског већа број: 06-181/2019-04 0д 14.10.2019 и број: 06-192/2019-04 од 

18.10.2019. године. 

 

Закључак доставити Писарници града Врања. 

 

 

      

                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК  

                                                              ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                                                                                         др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-202/2019-04 

Дана: 04.11.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

04.11.2019. године, разматрало је Нацрт Одлуке о праву на накнаду дела трошкова 

боравка деце у Предшколској установи чији је оснивач друго правно или физичко 

лице на територији града Врања и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Утврђује се Предлог Одлуке о праву на накнаду дела трошкова боравка деце 

у Предшколској установи чији је оснивач друго правно или физичко лице на 

територији града Врања и доставља Скупштини на разматрање и усвајање. 

 

 Уводне напомене на седници Скупштине  поднеће Зорица Јовић, члан 

Градског већа за ресор - образовање, култура и информисање. 
 

 

П р е д с е д н и к 

                     Градског већа, 

                                                                                                  др Слободан Миленковић  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-202/2019-04 

Дана: 04.11.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

04.11.2019. године, разматрало је мишљење градског правобраниоца у вези захтева 

Илић Василија, из Врања, улица Јелене Ћетковић број и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

Прихвата се мишљење градског правобраниоца и даје сагласност за 

закључење уговора о прибављању грађевинског земљишта у јавној својини, 

непосредном погодбом, уз накнаду у новцу, које  земљиште је фактички заузето 

изградњом улице Јелене Ћетковић, у Врању, са претходним власником Илић 

Василијем, из Врања и доставља Скупштини на даљу надлежност. 

 

 Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Ђурђица Ђорђевић, 

градски правобранилац. 
 

 

 

П р е д с е д н и к 

                     Градског већа, 

                                                                                                  др Слободан Миленковић  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 58. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 113/2017 – др.закон 

и 95/2018), Уредбе о критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис 

радних места службеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, број 88/2016 и 113/2017 – др.закон), члана 63. став 1. тачка 4) и 

члана 75. став 1. тачка 3. Статута града Врања („Службеник гласник града Врања“, број 

37/2018) и члана 36. став 1. тачка 3) Одлуке о организацији Градске управе града Врања 

(„Службени гласник града Врања“, број 35/2016, 23/2017, 36/2017, 10/2018, 37/2018 и 

11/2019), Градско веће града Врања, на предлог начелника Градске управе града Врања, 

дана: 04.11.2019. године, усвојило је   

 

 

П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА  

О ОРГАНИЗАЦИЈИ  И  СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У 

ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА ВРАЊА, ГРАДСКОМ ПРАВОБРАНИЛАШТВУ 

ГРАДА ВРАЊА И СЛУЖБИ ИНТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ГРАДА ВРАЊА 
 

 

Члан 1. 

Правилник о организацији и систематизацији радних места у Градској управи града 

Врањa, Градском правобранилаштву града Врања и Служби интерне ревизије града Врања 

број 06-98/6/2019-04 од 16.05.2019.године и Правилник о измени и допуни Правилника о 

организацији и систематизацији радних места у Градској управи града Врањa, Градском 

правобранилаштву града Врања и Служби интерне ревизије града Врања број 06-

154/5/2019-04 од 20.08.2019.године, у члану 19., мења се тако што, у табеларном прегледу 

који се односи на службенике – извршиоце, за самосталног саветника број радних места 

36 мења се у 37 а број службеника 38 мења се у 39; за саветника број службеника 51 мења 

се у 50; за сарадника број радних места 35 мења се у 34 а број службеника 46 мења се у 45; 

за млађег сарадника броја службеника 3 мења се у 4.  

 

Члан 2. 

У члану 21., у одељку 6.1., редни број 10. „Стручни послови у области туризма, 

припреме и реализације пројеката у Канцеларији за локални економски развој“, став 

3. „Услови“, допуњује се тако што се иза речи:“завршен приправнички стаж“ додају 

следеће речи: 

„или најмање пет година проведених у радном односу код послодавца из члана 1. 

ст. 1. и 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе”. 

 

Члан 3. 

У члану 21., у одељку 6.1., редни број 11. „Послови геодетског снимања терена и 

припреме документације за реализацију пројеката и послова у вези са  грађевинским 

земљиштем у јавној својини“, став 3. „Услови“, допуњује се тако што се иза 

речи:“завршен приправнички стаж“ додају следеће речи: 



„или најмање пет година проведених у радном односу код послодавца из члана 1. 

ст. 1. и 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе”. 
 

Члан 4. 

У члану 21., у одељку 6.2., редни број 17. „Ликвидатор I“, брише се. 

 

 

Члан 5. 

У члану 21., у одељку 6.2., назив редног броја 18. „Ликвидатор II“, мења се и 

гласи: 

18.“Ликвидатор“. 

У ставу 1. речи „број службеника 1“ замењује се речима „број службеника 2“. 

Став 3. „Услови“, допуњује се тако што се иза речи:“завршен приправнички стаж“ 

додају следеће речи: 

„или најмање пет година проведених у радном односу код послодавца из члана 1. 

ст. 1. и 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе”. 
 

Члан 6. 

У члану 21., у одељку 6.2., редни број 20. „Послови финансијског планирања, 

контроле расхода и извештавања“, брише се. 

 

 

Члан 7. 

У члану 21., у одељку 6.2., редни број 28. „Правни послови у области јавних 

набавки“, став 3. „Услови“, допуњује се тако што се иза речи:“завршен приправнички 

стаж“ додају следеће речи: 

„или најмање пет година проведених у радном односу код послодавца из члана 1. 

ст. 1. и 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе”. 
 

Члан 8. 

У члану 21., у одељку 6.2., редни број 38. „Послови пореске контроле јавних 

прихода локалне самоуправе“, став 3. „Услови“, допуњује се тако што се иза 

речи:“завршен приправнички стаж“ додају следеће речи: 

„или најмање пет година проведених у радном односу код послодавца из члана 1. 

ст. 1. и 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе”. 

 

Члан 9. 

У члану 21., у одељку 6.3., редни број 45. „Послови обједињене процедуре и 

послови озакоњења објеката“, став 3. „Услови“, допуњује се тако што се иза 

речи:“завршен приправнички стаж“ додају следеће речи: 

„или најмање пет година проведених у радном односу код послодавца из члана 1. 

ст. 1. и 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе”. 



Члан 10. 

У члану 21., у одељку 6.4., редни број 63. „Послови породиљских права, права 

на родитељски и дечији додатак“, став 3. „Услови“, допуњује се тако што се иза 

речи:“завршен приправнички стаж“ додају следеће речи: 

„или најмање пет година проведених у радном односу код послодавца из члана 1. 

ст. 1. и 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе”. 

 

Члан 11. 

У члану 21., у одељку 6.4., редни број 64. „Финансијско-рачуноводствени 

послови у области породиљских права“, став 3. „Услови“, допуњује се тако што се иза 

речи:“завршен приправнички стаж“ додају следеће речи: 

„или најмање пет година проведених у радном односу код послодавца из члана 1. 

ст. 1. и 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе”. 
 

Члан 12. 

У члану 21., у одељку 6.4., редни број 67. „Послови остваривања права из 

области борачко-инвалидске заштите“, став 3. „Услови“, допуњује се тако што се иза 

речи:“завршен приправнички стаж“ додају следеће речи: 

„или најмање пет година проведених у радном односу код послодавца из члана 1. 

ст. 1. и 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе”. 

 

Члан 13. 

У члану 21., у одељку 6.5., редни број 80. „Послови планирања одбране и 

послови припреме „Службеног гласника града Врања““, став 3. „Услови“, допуњује се 

тако што се иза речи:“завршен приправнички стаж“ додају следеће речи: 

„или најмање пет година проведених у радном односу код послодавца из члана 1. 

ст. 1. и 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе”. 
 

Члан 14. 

У члану 21., у одељку 6.5., редни број 88. „Администратор““, став 3. „Услови“, 

допуњује се тако што се иза речи:“економских наука“ додаје запета и следеће речи: 

„инжењерства заштите на раду.“ 

 

Члан 15. 

У члану 21., у одељку 6.6., иза редног броја 89. додаје нови редни број 89.1. који 

гласи: 

 „ 89.1. Координатор за послове опште управе 

Звање: Самостални саветник број службеника 1 

 

Опис посла: координира и планира рад Одељења, пружа стручну помоћ, стара се о 

законитом, правилном и благовременом обављању послова у Одељењу, врши надзор над 

спровођењем административних поступака у складу са моделима, усклађује 

административне поступке са моделима, извештава о различитој правној пракси и брине о 



уједначавању правне праксе, израђује обрасце у складу са прописима, припрема одговоре, 

информације, извештаје, а све из оквира надлежности Одељења, сарађује са шефовима 

Одсека, непосредно води поступак и одлучује у управним пословима, обавља и друге 

послове по налогу руководиоца Одељења и начелника Градске управе.  

 

Услови: стечено високо образовање из научне области правних наука на основним 

академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 

студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким академским студијама, 

специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од 

најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, положен државни 

стручни испит, најмање пет година радног искуства у струци, познавање рада на рачунару 

(MS Office пакет и интернет).“  

 

Члан 16. 

У члану 21., у одељку 6.6., редни број 116. „Шеф Одсека“, мења се и гласи: 

 „116. Шеф Одсека 
 

Звање: Млађи саветник број службеника 1 

 

Опис посла: Руководи, организује и планира рад Одсека, пружа стручна упутства, 

координира и надзире рад запослених у Одсеку; стара се о законитом, правилном и 

благовременом обављању послова у Одсеку; израђује статистичке, периодичне, годишње  

и друге извештаје за потребе органа Града; отвара и прегледа пошту и са истом поступа у 

складу са Уредбом о канцеларијском пословању; води књигу печата, врши надзор и стара 

се о благовременој достави писмена органа Града; врши надзор над радом у централној 

обједињеној процедури еЗУП-у; израђује предлоге финансијских планова месних 

заједница; координира рад савета месних заједница; координира рад месних канцеларија 

за потребе месних заједница; припрема предлоге аката из делокруга рада Одсека; 

припрема предлог бирачких места на подручју Града за потребе изборне комисије; стара 

се о опремљености бирачких места на територији Града за изборе; врши надзор над 

чувањем и употребом архивске грађе. Обавља и друге послове по налогу руководиоца 

Одељења и начелника Градске управе. 

 

Услови: стечено високо образовање из научне области правних или економских наука на 

основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер 

академским студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким академским 

студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у 

трајању од најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, 

положен државни стручни испит, завршен приправнички стаж или најмање пет година 

проведених у радном односу код послодавца из члана 1. ст. 1. и 2. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, познавање рада на рачунару 

(MS Office пакет и интернет).“ 

 

Члан 17. 

У члану 21., у одељку 6.11., редни број 162. „Послови радних односа““, став 3. 

„Услови“, допуњује се тако што се иза речи:“завршен приправнички стаж“ додају следеће 

речи: 



„или најмање пет година проведених у радном односу код послодавца из члана 1. 

ст. 1. и 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе”. 

 

Члан 18. 

У члану 21., у одељку 6.12., редни број 172. „Сарадник за административне 

послове Кабинета градоначелника““, став 3. „Услови“, допуњује се тако што се иза 

речи:“завршен приправнички стаж“ додају следеће речи: 

„или најмање пет година проведених у радном односу код послодавца из члана 1. 

ст. 1. и 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе”. 

 

Члан 19. 

У члану 21., у одељку 6.12., редни број 176. „Службеник за ванредне ситуације““, 

став 3. „Услови“, допуњује се тако што се иза речи:“завршен приправнички стаж“ додају 

следеће речи: 

„или најмање пет година проведених у радном односу код послодавца из члана 1. 

ст. 1. и 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе”. 

 

Члан 20. 

У члану 21., у одељку 6.12., редни број 177. „Координатор Канцеларије за 

сарадњу са дијаспором““, став 3. „Услови“, допуњује се тако што се иза речи:“завршен 

приправнички стаж“ додају следеће речи: 

„или најмање пет година проведених у радном односу код послодавца из члана 1. 

ст. 1. и 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе”. 
 

Члан 21. 

Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли. 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

 број: 06-202/4//2019-04, дана: 04.11.2019. године 

                                                                                   

П р е д с е д н и к 

                     Градског већа, 

                                                                                                  др Слободан Миленковић с.р. 

 

Тачност преписа оверава                                            Секретар Градског већа 

                                                                                                Јелена Пејковић  
 

 

 

 



 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-202/2019-04 

Дана: 04.11.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

04.11.2019. године, разматрало је Текст јавног позива за доделу награда успешним 

студентима на територији града Врања у школској 2019/20120. години и донело 

следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Утврђује се текст јавног позива за доделу награда успешним студентима на 

територији града Врања у школској 2019/20120. години и даје саглност за 

објављивање истог. 

 

 Закључак доставити:Зорици Јовић, члану Градског већа и Писарници града 

Врања. 
 

 

П р е д с е д н и к 

                     Градског већа, 

                                                                                                  др Слободан Миленковић  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-202/2019-04 

Дана: 04.11.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

04.11.2019. године, разматрало је Извештај о одржаној манифестацији „Златни пуж 

2019“ -Јавне установе „Школа анимираног филма“-Врање и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Прихвата се Извештај о одржаној манифестацији „Златни пуж 2019“ -Јавне 

установе „Школа анимираног филма“-Врање. 

 

 Закључак доставити:Ненаду Антићу, заменику градоначеника и Писарници 

града Врања. 
 

 

П р е д с е д н и к 

                     Градског већа, 

                                                                                                  др Слободан Миленковић с.р. 

 

Тачност преписа оверава                                            Секретар Градског већа 

                                                                                                Јелена Пејковић  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-202/2019-04 

Дана: 04.11.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

04.11.2019. године, разматрало је предлога о стављању ван снаге закључка 

Градског већа број: 06-181/2019 од 14.10.2019. године и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Ставља се  ван снаге закључк Градског већа број: 06-181/2019 од 14.10.2019. 

године, којим је дато позитивно мишљење на Правилник о организацији и 

систематизацији радних места у Јавној  установи Туристичка организација града 

Врања, број: IX-642/19 од  10.10.2019. године. 

 

 

 Закључак доставити: др Слободану Миленковићу, градонаечнику, ЈУ 

Туристичка организација града Врања и Писарници града Врањ 
 

П р е д с е д н и к 

                     Градског већа, 

                                                                                                  др Слободан Миленковић, с.р 

Тачност преписа оверава                                            Секретар Градског већа 

                                                                                              Јелена Пејковић  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-202/2019-04 

Дана: 04.11.2019. године 

В р а њ е 

  

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

04.11.2019. године, разматрало је Мишљење Радне групе за израду Елабората и 

Предлога Одлуке  o мрежи јавних основних школа на територији града Врања,  и 

донело следећи: 

З А К Љ У Ч  А К  

 

Прихвата се мишљење Радне групе за израду Елабората и Предлога Одлуке  

o мрежи јавних основних школа на територији града Врања број 6540 од 01.11.2019 

године и даје сагласност Радној групи да мишљење упути  Школској управи 

Лесковац и Министарству просвете, науке и технолошког развоја. 

 

 

Закључак доставити: Радној групи за израду Елабората и Предлога Одлуке  

o мрежи јавних основних школа на територији града Врања и Писарници. 

 

 

      

                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК  

                                                              ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                                                                                     др Слободан Миленковић, с.р. 

 

Тачност преписа оверава                                            Секретар Градског већа 

                                                                                                Јелена Пејковић  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-202/2019-04 

Дана: 04.11.2019. године 

В р а њ е 

  

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

04.11.2019. године, разматрало је предлог Ненада Ђорђевића, члана Градског већа 

за ресор спорт и омладина, у вези са распоређивањем справа за дечија игралишта  и 

донело следеће: 

З А К Љ У Ч  К Е  

 

 

1. Дозвољава се измештање  справа за дечија игралишта из месне заједнице 

„ 4 јули“ у месној  заједници Рудина и месној  заједници Рашка. 

2. Дозвољава се измештање  справа за дечија игралишта из месне заједнице 

Рашка у истој месној заједници у улици Петра Лековића. 

3. За реализацију наведених закључака задужује се Ненад Ђорђевић, члан 

Градског већа. 

 

Закључак доставити: Месним заједницама „ 4 јули“ , Рашка и Рудина, 

Ненаду Ђорђевићу, члану  Градског већа   и Писарници. 

 

 

      

                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК  

                                                              ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                                                                                     др Слободан Миленковић с.р. 

 

Тачност преписа оверава                                            Секретар Градског већа 

                                                                                                Јелена Пејковић  

 
 

 

 

На основу члана 121. став 3 и члана 138 став 1 Закона о спорту (Службени 

гласник Републике Србије бр.10/16), члана 14. Правилника о одобравању и 

финансирању програма  којима се задовољавају интереси грађана у граду Врању, 

(Службени гласник града Врања бр. 24/18) и члана 61 Пословника Градског већа  

бр. 20/2016) Градско веће града Врања на седници одржаној 04.11.2019. године 

донело је : 



 

РЕШЕЊЕ 

о измени Решења о  одобравању програма и додели средстава за реализовање 

програма којима се остварује општи интерес у области спорта на територији 

града Врања у 2019. години 

1. Решење о  одобравању програма и додели средстава за реализовање 

програма којима се остварује општи интерес у области спорта на територијграда 

Врања у 2019. години број 06-32/29/2019-04 од 28.02.2019. године, мења се у ставу 

1 изреке Решења, тако да се број 300.000,00 динара замењује бројем 650.000,00 

динара. 

2. Са Градским рукометним Клубом Младост,  у име града закључиће  

анекс уговора градоначелник,  којим ће се уредити међусобна права и обавезе. 

 

 

3.Ово решење је коначно и против њега се може водити управни спор. 

О б р а з л о ж е њ е 

Градско веће града Врања, на седници одржаној 28.02.2019. године, донело је 

Решење за реализацију програма којима се остварује општи интерес у области 

спорта број:06-32/29/2019-04, којим се Рукометном клубу Младост Врање“ 

одобравају средства за финансирање годишњег програма у области спорта у 2019.  

години у износу од 300.000,00, након чега је између Града и Рукометног клуба 

Младост Врање,  закључен уговор. 

 Рукометни  клуб Младост, Врање,  обратио се  Комисији за оцену програма у 

области спорта са захтеом да се овом клубу доделе додатна средства за реализацију 

годишњег програма, обзиром да су се у току 2019. године након успешно 

окончаних такмичења овај клуб је прешо у виши ранг такмичења. 

 Имајући у виду чињеницу да је Комисија за оцену програма у области 

спорта, донела предлог  број 06-201/2019-04 од 25.10.2019. године, да се овом 

клубу одобре  додатна средства за 2019. годину, а који предлог је Градско веће 

прихватило,  јер  су се у међувремену промениле околности, односно да је овај 

клуб достигао виши ниво такмичења, донета је одлука да се овом клубу доделе 

додатна средства за реализацију годишњег програма. Одобрена средства су 

наменска и могу се користити искључиво за реализацију годишњег програма. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА 

Дана:04.11.2019.год, број:06-202/5/2019-04 

Председник Градског већа, 

                                                                                               др Слободан Миленковић 

 

На основу члана 61 Пословника Градског већа града Врања ( Службени гласник 

града Врања број 20/16), Градско веће града Врања на седници одржаној дана 04.11.2019. 

године донело је: 

 



  ОДЛУКУ 

 о избору послодаваца за учешће у програму обуке на захтев послодаваца 

 

Средствима из буџета града Врања у 2019 години, финансирање се програм обуке 

код  следећих послодаваца: 

  

Редни 

број 

Назив послодавца Делатност Број одабрених лица 

1 Кентаур Балканс Доо Производња радне одеће 30 

2 Свис  Принт Доо Производња обуће 30 

  

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Програм обуке на захтев послодаваца реализује се у складу са Локалним акционим 

планом запошљавања Града Врања за 2019 годину (ЛАПЗ), усвојеном на седници 

Градског већа Града Врања, бр. одлуке 06-176/1/2019 -04 , од 01.10.2019. године. Средства 

за реализацију мера из ЛАПЗ-а су обезбеђена средствима буџета Града Врања. 

Поступак избора послодаваца спровео је Савет  за запошљавање града Врања, који 

је рањпиао јавни позив за пријаву послодаваца за учешће у Програму обуке на захтев 

послодаваца. Јавни позив био је отворен у периоду од  од 03.10.2019. до 18.10.2019. 

године. На јавни позив су се јавила 2 послодавца из става 1 овог предлога, која испуњавају 

услове предвиђене Јавним позивом. На основу критеријума предвиђених текстом јавног 

позива Савет је сачинио Бодовну листу и у складу са тим утврдио Предлог Одлуке о 

избору послодаваца за учешће  у програму обуке на захтев послодаваца број 06-

176/1/2019-04 од 30.10.2019. године, који предлог је Градско веће прихватило и донело 

Одлуку  као у диспозитиву. 

Одлука је коначна. 

  

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА 

Дана:04.11.2019.год, број:06-202/6/2019-04 

 

                                                                                         Председник Градског већа, 

                                                                                        др Слободан Миленковић,с.р. 

 

Тачност преписа оверава                                            Секретар Градског већа 

                                                                                                Јелена Пејковић  
 


